
Nytt regeldokument i Engelsk Sporting 2024-03-01 
  
De nya omarbetade reglerna i ESP har ytterligare anpassats till de regler som används internationellt 
(CPSA). Dispositionen i regeldokumentet har ändrats för bättre tydlighet och många regler har fått ny 
numrering. 
  
Här görs endast en förenklad summering av de större ändringarna på ett övergripande sätt. För exakt 
uttydning hänvisas till ”REGLER För Lerduvegrenen ENGELSK SPORTING, UTGÅVA 14 2024-03-01”. 
Understrykning i texten nedan anger regeländring. 
  

Skottdubblé 

Om den andra duvan inte är regelrätt eller inte kan skjutas pga gevärs/ammunitionsfel så ska 
resultatet i den första behållas och NY DUVA dömas. Då ska skytten göra ett ärligt försök att träffa 
förstaduvan och resultatet i andraduvan räknas. Om skytten tre gånger inte gör ett ärligt försök att 
träffa den första duvan ska den andra duvan dömas BOM. 
  
Om inte första skottet skjuts på en regelrätt första duva så ska inte andraduvan kastas. I så fall ska 
det  
dömas BOM i första duvan och NY DUBBLÈ med omskjutning enligt ovan.  Domslut för 
gevärs/ammunitionsfel gäller enligt de tidigare reglerna. 
  

Halvdubblé 

Skytten kan skjuta  på båda duvorna i valfri ordning eller skjuta två skott på valfri duva. Träffas båda 
duvorna med ett skott räknas det som TRÄFF/TRÄFF. 
Vid NY DUBBLÈ pga ej regelrätt duva eller gevärs/ammunitionsfel döms en helt ny dubblé och inget 
resultat behålls. 
Dvs samma regler gäller för halv- och simultandubblé i det nya reglementet. 
  

Visningsduvor 

Skottdubblé visas en gång och halv- och simultandubblé visas två gånger för första skytten om han 
inte sett duvorna innan.  
Övriga skyttar tittar på duvorna utan att störa domaren eller den skytt som skjuter. 
  

Skjutstationer 

Alla skjutstationer ska vara försedda med en fyrkantig skjutplatta med minst 91 cm sida, och  
vara tydligt utmärkta. De ska även vara försedda med skjutvinkelbegränsare (så att geväret inte kan 
vändas i farlig riktning). 
  

Domaren 

Domaren ska för varje skjutstation kungöra skyttens sammanlagda resultat samt notera  
resultatet på resultatkortet. Han ska även notera  ev. varningar och avdrag som gjorts samt  
signera resultatkortet. 
  

Ny duva ska dömas vare sig skytten skjutit eller ej då: 
- duvan har otillräcklig utgångshastighet eller tar en felaktig bana. 
- skytten ej har geväret i kontakt med kinden när han skjuter, eller skyttens fotställning (övertramp) 
är fel (om han inte tidigare i serien varnats för detta).  
  

  



Halvautomater 

Halvautomater måste ha magasinet blockerat så att det endast rymmer ett skott (grund för 
diskvalificering ur tävlingen annars). De ska bäras med slutstycket  öppet eller försedda med 
säkerhetsflagga, och pipan pekande  uppåt. 
  

Ögon- och hörselskydd 

Skytt som inte har hörselskydd eller skyddsglasögon får tre minuter på sig att skaffa sådana.  
Om det inte kan ske måste skytten utgå ur skjutlaget. Skytten kan tillåtas att skjuta duvorna  
vid ett senare tillfälle och ska då straffas med 3 duvors avdrag. 
  

Skor 

Skor med öppen tå eller öppen häl är inte tillåtna. 
  

Lerduvorna 

Normala duvor ska utgöra minst 60% av totala antalet duvor i tävlingen. Det får maximalt vara 10 
duvor totalt (oavsett typ) på varje station. 
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